آپ کے پیچھے نماز پڑھوں گا اور اپنے اور تمہارے لئے استغفار کی درخواست کروں گا۔ چنانچہ انہوں نے ایسا ہی کیا اور حضورؐ نے ان کی اور ان کی والدہ کی بخشش کیلئے دعا کی۔

(جامع ترمذی کتاب المناقب باب مناقب الحسن)

CPL

51

روزنامہ

الفضل

ابن تیمیہ: عبدالسمیع خان

PH 0092 4524 213029

سوموار 26 جون 2000ء۔ 22 ربیع الاول 1421 ہجری۔ 26 احسان 1379 شمسی۔ جلد 50-55 نمبر 142

تیراکی میں نمایاں کامیابی

○ پاکستان سپورٹس بورڈ کے زیر اہتمام انڈر 16 بین الصوبائی سونٹک مقابلہ منعقدہ 30 مئی 2000ء کراچی میں عزیز مکرّم شمیم احمد شاد صاحب ابن مکرّم چوہدری نصیر احمد شاد صاحب ایم۔ اے استاد جامعہ ربوہ نے 100 میٹر بیک سٹروک میں دو سرے پوزیشن حاصل کی ہے۔

ذی علم اور متقی انسان تھے ان کے چہرے سے رشد اور سعادت کے آثار نمایاں تھے۔“

رجسٹر بیعت اولیٰ سے یہ بھی ثابت ہے کہ پشاور شہر کی جس شخصیت کو حضرت امام الزماں کی مبارک بیعت سے مشرف ہونے کا اولین اعزاز حاصل ہوا وہ حضرت قاضی عبدالقادر خاں بامبار ساکن محلہ باقر شاہ پشاور تھے۔ آپ کی بیعت کی تاریخ 27 ذوالحجہ 1306ھ (مطابق 24- اگست 1889ء) رجسٹر بیعت میں مذکور ہے اور زیر نمبر 122 آپ کا تعارف درج ذیل الفاظ میں کرایا گیا ہے۔

”قاضی عبدالقادر خاں بامبار۔ خلف الصدق قاضی فضل قادر خاں الملقب بخانملا خان ابن علم العلماء قاضی محمد حسن خاں الملقب بخان العلماء خان۔ رئیس شہر پشاور۔ پشتر گورنمنٹ۔